
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОН 
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯМАЛЬСКОГО РАЙОНА   

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
01 ноября 2024 г.         № 1030 

 
с. Яр-Сале 

 
 
 

О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования  
«Ямальская детская музыкальная школа» 

 
Руководствуясь пунктом 5 части 1 статьи 52 Устава муниципального округа 

Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа, Администрация Ямальского 
района п о с т а н о в л я е т : 

 
1. Внести в Устав муниципального бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Ямальская детская музыкальная школа», 
утвержденный постановлением Администрации Ямальского района от 03 февраля 
2022 года № 80, следующие изменения: 

раздел V изложить в следующей редакции: 
 
«                                                   Раздел V. 

Филиалы Учреждения 

 

41. Филиалы являются обособленными структурными подразделениями, 
расположенными вне места нахождения Учреждения. 

42. Филиалы создаются, переименовываются и ликвидируются в соответствии с 
законодательством Российской Федерации по согласованию с Учредителем. 

43. Филиалы Учреждения и руководители филиалов действуют на основании 
Положений о филиале. 

Учреждение имеет следующие филиалы: 
№ 
п/п 

Наименование Адрес места нахождения 

1. Мыскаменский филиал 629721, Ямало-Ненецкий автономный округ, 
Ямальский район, село Мыс Каменный, улица 
Геологов, дом 7 

2. Сеяхинский филиал 629705, Ямало-Ненецкий автономный округ, 
Ямальский район, село Сеяха, улица Вануйто 
Константина, дом 9 

44. Учреждение функционирует на основе единого административно-
хозяйственного и методического руководства, общего штата и фонда, 



2 

централизованных процессов его формирования и использования. 
45. Ответственность за деятельность филиалов несет Учреждение.». 
2. Рекомендовать директору муниципального бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования «Ямальская детская музыкальная школа» 
в десятидневный срок со дня издания настоящего постановления направить на 
государственную регистрацию изменения, вносимые в Устав муниципального 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 
«Ямальская детская музыкальная школа», в соответствии с законодательством 
Российской Федерации. 

3. Управлению культуры и молодежной политики Администрации Ямальского 
района обеспечить контроль за исполнением пункта 2 настоящего постановления. 

4. Отделу документационного обеспечения Управления делами 
Администрации Ямальского района обеспечить опубликование настоящего 
постановления в сетевом издании «ЯТВ» (YAMALTV.ru) и размещение на 
официальном сайте муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого 
автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»(https://yam.yanao.ru). 
 
 
 
Глава Ямальского района А.Н. Кугаевский 
 
 


